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”Bladet” udkommer fire gange årligt i ca. 400 eksemplarer, og omdeles i Skamby-
området (postnr. 5485 Skamby). Udgiveren er Skamby & Omegns Borgerforening 
i samarbejde med lokale foreninger og institutioner. 
 

Al henvendelse vedr. indlæg og annoncer til ”Bladet”, bedes venligst ske til:  
Bente R. Jakobsen, E-mail: brj@raakilde.net, tlf. 6485 1565. 
  

”Deadline” 
Sidste frist for indlevering af materiale til næste nummer af Bladet” er:  

1. November 2014  
 

Layout og trykning af ”Bladet”              
BRJ/Borgerforeningen.  

 Skamby & Omegns Borgerforening er på Facebook. 
      

 Følg Skamby på Facebook! 
  

 http://facebook.com/SkambyBorgerforening  

 - eller følg med på: www.skamby.dk   

   

Næstformand Claus JakobsenNæstformand Claus JakobsenNæstformand Claus Jakobsen   
Tlf: 64 85 15 65 / 72 13 27 05Tlf: 64 85 15 65 / 72 13 27 05Tlf: 64 85 15 65 / 72 13 27 05   
Mail: Mail: Mail: jakobsen@raakilde.net  

Hvor er ”Bladet”?Hvor er ”Bladet”?Hvor er ”Bladet”?   

Har du ikke modtaget ”Bladet”? Har du ikke modtaget ”Bladet”? Har du ikke modtaget ”Bladet”?    

Der ligger ekstra eksemplarer hos Der ligger ekstra eksemplarer hos Der ligger ekstra eksemplarer hos Skamby ElSkamby ElSkamby El. . .    

Alternativ: Kontakt Alternativ: Kontakt Alternativ: Kontakt Jonas IbsenJonas IbsenJonas Ibsen, , , tlf. 61 78 44 44 / 35 14 11 32tlf. 61 78 44 44 / 35 14 11 32tlf. 61 78 44 44 / 35 14 11 32 

Formand Formand Formand Jonas IbsenJonas IbsenJonas Ibsen   
Tlf: 61 78 44 44 / 35 14 11 32Tlf: 61 78 44 44 / 35 14 11 32Tlf: 61 78 44 44 / 35 14 11 32   
Mail: Mail: Mail: jonas@jiportal.dk   

Kasserer Bo SigerstedKasserer Bo SigerstedKasserer Bo Sigersted   
Tlf: 64 85 12 71 / 20 87 12 71Tlf: 64 85 12 71 / 20 87 12 71Tlf: 64 85 12 71 / 20 87 12 71   
Mail: Mail: Mail: Bo.sigersted@post.tele.dk   

http://facebook.com/SkambyBorgerforening
http://www.skambyportalen.dk
mailto:jakobsen@raakilde.net
mailto:jonas@jiportal.dk
mailto:Bo.sigersted@post.tele.dk
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Nyt fra Borgerforeningen! 
…eller også kunne vi kalde det ”siden sidst”, hvilket måske kunne være mere 
dækkende. Mange af nyhederne er jo gennemgående eller opgaver, der endnu 
ikke er afsluttet. Selvom det måske ikke er helt tydeligt, sker der faktisk en del i 
kulisserne. Ikke kun i Borgerforeningens regi, men i alle foreninger og klubber arbejdes der mod et 
eller flere mål. Fælles for dem alle er, at det er frivillige, der trækker læsset og, at man ønsker at gøre 
noget for fællesskabet. Og netop fællesskab er vigtigt for et lille samfund som vores. Det er selvfølgelig 
op til én selv, om man ønsker at deltage i fællesskabet, men vi må se i øjnene, at hvis vi ikke selv yder 
en indsat, så får vi ikke noget. Skamby ligger centralt i kommunen. Ja, faktisk er vi det geografiske 
midtpunkt, hvilket må kunne udnyttes til noget. Forretningslivet er desværre væk og tilsyneladende er 
der ingen, der har mod på at starte noget op, selvom det givetvis ville være et stort aktiv for byen 
med en form for dagligvarebutik.  
Til trods for de manglende indkøbsmuligheder, så syntes antallet af ”Til salg” skilte, at være dalende. 
Har hørt fra pålidelig kilde (ejendomsmægler), at der igen er godt gang i hussalget heromkring. Og det 
betyder jo nye indbyggere. Som ny kan man måske føle sig lidt fremmed. Borgerforeningen har derfor 
gjort tiltag til, at alle tilflyttere får en ”velkomstpakke”. Dermed håber vi, at alle vil føle sig velkomne 
men også, at vi er med til at give et lille skub, så man ønsker at blive en del af fællesskabet.  
 

Så tilbage til kulisserne. Hen over foråret og sommeren er der et par ting (eller flere), der har gjort et 
godt indhug i vores tid. Her syntes jeg, det er på sin plads lige at starte med Antenneforeningens 
arbejde med fibernettet. Det bliver rigtig godt og kan kun være et plus for byen. Fibernet og måske en 
anden faktor, nemlig Odins Bro, gør måske det, at Skamby bliver et mere attraktivt sted at bo. 
 

Skamby Multihus er også en realitet. Det er måske på nuværende tidspunkt, så meget sagt, men nu 
er der afholdt stiftende generalforsamling, og en bestyrelse er valgt. Derudover er der samlet en stor 
skare af personer, der har tilkendegivet at støtte, når der er behov for fysisk arbejdskraft. Inden byg-
ningerne kan tages i brug, ligger der dog et stort arbejde. Men mon ikke det lykkedes, når vi samler 
vores kræfter. 
 

Vores lille naturperle – Glavendrupluden - tager også lidt ressourcer. Der kommer mange besøgen-
de, lokale såvel som turister, og hytten ser ud til, at være en rigtig stor succes. I foråret blev vi kon-
taktet af kommunen, idet man ønskede at renovere lunden. Kulturstyrelsen og Odense Bys Museer 
ville i samarbejde med Nordfyns kommune og Borgerforeningen starte et projekt op, der omfattede en 
renovering af selve stenen og de bronzealderhøje, der ligger i området. Muligvis kan dette projekt også 
være med til, at de øvrige faciliteter på stedet får et løft (og hvem ved, måske en ny toiletbygning?). 
20. september, når arbejdet på stenen og højene er tilendebragt, er der lagt op til et større arrange-
ment i form af et vikingemarked med alt, hvad der sig hører til dette. Der vil komme nærmere ud, men 
sæt kryds i kalenderen, så du ikke går glip af dette. 
 
På det trafikale område ser vores kamp nu endelig ud til at bære frugt, selvom det indtil nu nærmest 
ligner en frase. Først at lave en løsning, som de fleste kunne se, var helt hen i vejret og totalt uden 
den ønskede virkning. Så dernæst at fjerne det hele og så (forhåbentlig) lave en brugbar løsning, som 
vi i øvrigt hele forløbet igennem har ønsket. Det oprindelige projekt blev så heldigvis sat på stand by, 
hvorved vi fik en fornyet chance til at overbevise eksperter og politikere om, at det var en ”ommer”. 
Når dette arbejde er afsluttet, formentlig først på efteråret, er vi næsten i mål. Tilbage har vi så at ar-
bejde på at få hastigheden på Brøndstrupvej sat ned, samt at få sikret skolevejen (Slevstrupvej) til 
Løkkemarksskolen.  

 

 
 
 
 

Nu vokser træerne som bekendt, ikke ind i himlen. Os der sidder i bestyrelserne for de forskellige klub-
ber og foreninger, har ikke patent på de gode idéer. Så har du en god idé, et forslag, har lyst til at give 
en hånd med, eller blot et spørgsmål til foreningerne/klubberne, så tag kontakt til os.  
I øvrigt henvises til vores hjemmeside www.skamby.dk eller på Facebook, hvor vi orienterer om løst og 
fast.  

          Nyt fra Borgerforeningen 
              SKAMBY OG OMEGNS BORGERFORENING  

http://www.skamby.dk


Sankt Hans 2014 
Der blev igen i år afholdt Sankt Hans-arrangement i Glavendruplunden. Vejrguderne var igen med os, 
og det fine vejr holdt hele aftenen. 

Som noget nyt var der, inden 
grillen blev tændt, arrangeret fri-
luftsgudstjeneste. Denne blev 
forestået af præsten fra Sønder-
sø, Ulrik Andersen, som gjorde 
det rigtigt godt og underholden-
de. Han havde en hjælper med, 
som spillede harmonika til de sal-
mer, der blev sunget. Der var 
pæn tilslutning til dette nye til-
tag, så vi forventer at gentage 
dette til næste år, og så håber vi, at der er end-
nu flere,  

der vil deltage.  
Til den efterfølgende spisning samt 
bålafbrænding, var der samme go-
de fremmøde som altid, og vi kun-
ne endda konstatere, at der var 
kommet flere nye til. Det er jo glæ-
deligt at se, at der er opbakning 
omkring en god tradition, som Skt. 
Hans-arrangementet jo er. 
Årets båltaler var tidligere Borgme-

ster og Overlærer Arne Overgaard. Det var som altid sjovt, at høre hans lune 
måde at fortælle og for- tolke tingene på. Tak til Arne! 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Claus Raakilde Jakobsen 
næstformand 
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By-forskønnelse 
Gadekæret ved hjørnet af Ullerupvej og Bredgade blev 
jo renset op sidste efterår og, som lovet har vores 
flinke maler, Tina Andreasen, sørget for, at stolperne 
rundt om kæret nu igen fremstår nymalet i hvidt og 
rødt – stor tak til Tina for hjælpen. 
Der findes rigtig mange gadekær i kommunen, som 
kunne trænge til en kærlig hånd. Derfor vil Nordfyns 
Landdistriktsråd belønne de lokalområder, hvor man 
holder området omkring gadekæret ”pænt og nyde-
ligt”, med en gave i form af et bord-/bænkesæt. For-
skønnelsen af gadekæret i Skamby er med begejstring  
blevet noteret, og belønningen skulle være på vej.  

Bo Sigersted 
Kasserer 
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Fredag d. 22. august 
Fredag kl.18.00 indledes den traditionsrige Bob-Open turnering, hvor ca. 50 hold dyster i bobspillets 
ofte svære kunst, det foregår i det store festtelt. Det er en åben turnering, så er man 2 personer, 
som kunne tænke sig at teste sin bob kunnen, så fat telefonen og ring allerede i dag til Flemming Kri-
stensen – tlf. 42 97 96 48 eller mail: fkr@skambynet.dk (Sidste tilmelding d. 20. august) - Delta-
gerpris: 100 kr./pr. hold. 
 

Vi har også børnediskotek i klubhuset fredag aften fra kl. 19.00. Det lukker og siger godnat kl. 22.00 
- Entrépris: 20 kr. 
 

Fredag aften serveres der fra grillen, Bob grill-platte – så der er en rigtig god mulighed for alle til at 
spise ude d. 22. august. 
 

Som de tidligere år bliver lørdag en lege- & festdag med et, synes vi, rigtigt godt og spændende pro-
gram. Fra kl.10.00 er der forskellige legemuligheder i området omkring fest- og aktivitetsteltene. Der 
er ligeledes børne-/ungdomsfodbold-stævner fra kl. 10.00: U-11 (8-mands) på bane 3 samt U-11 pi-
ge (5-mands) på bane 4.  
Dameholdet spiller kl. 11.00, modstanderen er Veflinge. 
 
Lørdag d. 23. august 
Lørdag middag/eftermiddag har vi en menu klar til jer – så drop spekulationer om middagsmad. 
 

Lørdag eftermiddag (kl.13.00) genopliver vi en klassiker, en rigtig familiedisciplin: Nemlig Rundbold-
tuneringen, hvor gade-, vej-, by(ende)- og by-hold frit kan deltage – Tilmelding til: Cathrine 
Lærche – Tlf. 28 19 44 47 – senest d.17. august. 
Fodboldmæssigt byder lørdag eftermiddag på en spændende kamp: Kl. 15.30 spiller Skamby serie 2 
mod Ubberud IF. 
 

Lørdag aften er der dømt Skam-Byfest i det store festtelt, hvor menuen er: Lækker Buffet m/tilbehør. 
Cocktails leverer musikken aftenen igennem.  
 

Underholdningsindslaget, udover musikken, bliver den, for år tilbage, meget populære TV-quiz: ”Gæt 
og grimasser” – her vil 2 hold ”talenter” fra hhv. Skamby Boldklub og Borgerforeningen dyste på ev-
nen til at udøve samt gætte tegn, fagter og andre underlige illustrative kropsudfoldelser.   
 

Vi indstiftede i 2009 hæderstitlen – Årets Skam-boer. Hvem mon skal bryste sig med titlen årets 
Skam-boer 2014 ??? 
Spændingen udløses ved Troldefesten lørdag aften, endnu en god grund til at deltage i festen.  
 

Køb/bestil billetter til festen lørdag aften hos Bernt Jørgensen tlf. 26 13 15 36 el. mail: 
bernt.skamby@post.tele.dk senest d. 17. august. Deltagerpris inkl. spisning/kaffe/kage: 175 kr. 
Der tages i høj grad individuelle hensyn ved udarbejdelsen af bordplanen. 
 
Søndag d. 24. august 
Søndagens (d.24. august) program starter med Troldegudstjeneste i festteltet kl. 10.00, vi håber at 
rigtig mange, i lighed med de foregående år, vil deltage i gudstjenesten. Det er en ”kom som du er” 
gudstjeneste, så cykeltøj er helt OK, – det kan man fint nå inden årets ”Tour de Skamby”.  
 

Årets sponsorcykelløb ” Tour de Skamby” afvikles på Bredgade mellem kl. 11.00 og 12.00. Vi forven-
ter ca. 35-40 ryttere indskriver sig til start. Der er efterhånden skabt en rigtig god tradition for, at 
mange tilskuere følger cykelrytternes anstrengelser fra fortove og indkørsler, så man kan opleve en 
næsten ”Tour de France”-agtig stemning på etapen: Bredgade tur/retur – Vi håber også i år på man-
ge tilskuere.  
Alle tilskuere og ryttere bliver under løbet holdt a jour med stillingen/indstillingen osv. af speakervog-
nen som jo ikke kan bemandes af andre end det faste makkerpar: Max Jakobsen, Skamby El 
(Chauffør) og Kurt Christensen, formand for Erhvervs-, kultur- og fritidsudvalg (Løbsspeaker). 
 

Efter afslutningen på sponsorcykelløbet er der, kl. 12.15 sildebord i festteltet, pris 20 kr. pr. person/
stor som lille. 
 

Alle dagene vil boderne på festpladsen være åbne med ting som Tombola, fiskedam, dåsekast, pile-
kast, sømblok mv. 
 

Vi vil skabe et rigtig byfest- og markedsmiljø på festpladsen, med borde og stole i det fri og i åbne 
tilstødende telte, således der er god plads til alle, også selvom man ikke spiller bob, eller ikke delta- 

mailto:fkr@skambynet.dk
mailto:bernt.skamby@post.tele.dk
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ger i nogle af de andre aktiviteter, men blot vil sidde og iagttage de forskellige aktiviteter eller indta-
ge en grillmenu.  
Det er derfor vi forventer at: alle i lokalområdet på et eller andet tidspunkt eller måde deltager i året 
Troldefest.  
 

– Vi har skabt rammen, men du skal være med til at fylde den ud – vel mødt.            
 

Til årets Troldefest er der både god plads og godt selskab - Vi ses til Troldefesten 2014 … 
 

 
Arrangørerne af årets Troldefest er: Skamby Boldklub, Skamby og Omegns Borgerforening.  
 

På arrangørernes vegne 
Bernt Jørgensen 

Billeder fra Troldefesten 2013 
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Skamby Multihus 
Den selvejende institution Skamby Multihus blev 
stiftet d. 11. juni 2014, ved en meget velbesøgt 
stiftende Generalforsamling i Skamby Boldklubs 
klubhus, for aktionsgruppen var det af største be-
tydning at så mange var mødt op. Det viser, at 
der er opbakning, hvilket er en helt grundlæggen-
de forudsætning for at Skamby Multihus kan reali-
seres – hvis ”vi” ikke selv bakker op og tror på 
det, hvordan skal vi så få andre til at tro på pro-
jektet?  
 

Aftenens program var opdelt i 2 halvlege, den før-
ste blev brugt til at give de fremmødte et indblik i, 
hvad Aktionsgruppen havde arbejdet med de sid-
ste ca. 6 mdr. og en status på, hvortil vi var nået. 
Desuden blev der fremlagt de mere visionære tanker, som aktionsgruppen havde gjort sig omkring 
drift og indhold af/i Skamby Multihus. 
 

Anden halvleg – selve generalforsamlingen, hvor Arne Overgaard valgtes som dirigent, var den for-
melle stiftelse af Skamby Multihus, hvor der skulle vedtages vedtægter og vælges bestyrelse, supple-
anter samt revisorer. Efter gennemgang og tilretning af vedtægterne blev disse vedtaget, og valget til 
de forskellige poster blev foretaget, det resulterede i følgende ”persongalleri” og konstituering: 
 
 

 
 

Aktionsgruppen havde lavet en formular, som de fremmødte ved Generalforsamlingen kunne udfylde 
og tilkendegive, at de gerne ville yde praktisk hjælp i Skamby Multihus og, hvad de evt. var ekspert 
i!! Det var også en meget positiv oplevelse, idet en meget, meget stor del af de fremmødte udfyldte 
formularen. Så nu har Skamby Multihus et ”medarbejderkartotek”, som indeholder en lang række per-
soner med vidt forskellige kvalifikationer. I et projekt som dette er det mangfoldigheden i personkred-
sen, der vil blive den store styrke, idet arbejdsopgaverne vil være mangeartede – Tak for jeres tilken-
degivelse. 
 

Skulle du læse dette og have lyst til at være en del af teamet, så giv endelig lyd fra dig – skriv evt. en 
mail til undertegnede: bernt.skamby@post.tele.dk eller ring til mig på tlf.nr.: 26 13 15 36 – jo flere vi 
bliver til at løfte/løse de opgaver som ligger foran os, jo lettere og sjovere bliver det!! 
 

Bestyrelsen har efter den stiftende Generalforsamling rettet henvendelse til Nordfyns Kommune, for 
at få en dialog om de reelle overtagelsesbetingelser. Prisen er jo kendt: 1 kr.! Men der ligger nogle 
udfordringer, idet al forsyning af el, vand og varme er afbrudt. Desuden har udmatrikuleringen af den 
gamle hovedbygning nødvendiggjort separering af forskellige installationer. I skrivende stund (31. ju-
li) kan jeg oplyse, at bestyrelsen er indbudt til møde med kommunen d. 5. august, hvor vi håber og 
tror på en positiv dialog.  
  

HUSK!! 
For første gang i snart mange år er der en spændende udvikling i gang i Skamby – Støt den. 
 

På vegne af Skamby Multihus 
Bernt Jørgensen 

Formand: Bernt Jørgensen Næstformand: Robin Birch 

Best.medlem: Claus Jakobsen Suppleanter: Gitte S. Jensen og Bo Sigersted 

Kasserer: Jørgen Chr. Jørgensen Revisorer: Ole Olsdal og Ole Møller 

Sekretær: Tina Andreasen   

      

 
 
Skamby Boldklubs Venner udlejer slushice-maskine. 
 

Priser:  1 dag  400,00 kr. 
  1 weekend 600,00 kr. 
  1 uge  800,00 kr. 
 

Dertil koncentrat á 30,00 kr./liter, som opblandet giver ca. 20-25 glas. 
Kontakt Flemming Kristensen på tlf. 6485 1999 

mailto:bernt.skamby@post.tele.dk
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Ideen til et elektricitetsværk startede i 1906, det var nok proprietær Lars Christensen (Brøndstrupgård), 
der var primusmotor. Første møde blev holdt i efteråret hos købmand Nielsen (Brugsen/Focus), hvor man 
besluttede at prøve at se, hvor mange beboere i Skamby by, Skamby mark (efter stationen), Brøndstrup, 
Bastrup, Torup og Mariendal, - der kunne være interesserede i lys og kraft. Ingeniør Bjerre (Askov) skulle 
lave en tegning og et økonomisk overslag. Man blev dog enige om at sætte projektet i bero. 
Samme mænd tog atter planerne op i efteråret 1907, nu var beboere i Ullerup også meget interesserede 
og bakkede op. Der blev nedsat et udvalg til tegning af andelshavere. Efter tegningsfristens udløb, blev der 
indkaldt til generalforsamling i Skamby Forsamlingshus, hvor der blev valgt en bestyrelse og vedtaget love. 
Formand blev Lars Christensen (Brøndstrup), kasser blev Christian Hansen fra Ullerup, Jens Jensen, Jens 
Madsen, H. C. Rasmussen, Niels Eriksen - alle fra Skamby, og Hans Jørgensen fra Ullerup. 

 

Bestyrelsen startede med at besøge elektricitetsværker, der allerede var i drift i Gislev, Marslev og Otte-
rup. Bestyrelsen besluttede 30. januar 1908 at ansætte Bjerre, som selskabets konsulent. På generalfor-
samlingen 4. marts vedtog man at bygge et elværk på en grund i Skamby, grunden blev købt af husmand 
Niels Nielsen. Der blev indhentet tilbud på bygningsarbejde og levering af maskiner m.m., samt lavet afta-
ler om placeringen af masterne. 
Murerarbejdet udførtes af Hans Christian Hansen og H.P. Hansen fra Skamby for 7.800 kr. Sugegasanlæg-
get blev bestilt hos H. C. Petersen i København til 7.200 kr., et elektrisk anlæg fra Silliam Bjerre i Skive til 
19.950 kr. og motorerne blev leveret af Th. B. Thrige i Odense, der også var behjælpelig med opstillingen 
af motorerne hos andelshaverne. Som værkpasser ansattes cykelhandler Jens Steendorph. Hans arbejde 
bestod i at passe akkumulatorbatteriet - med påfyldning af syre og regulering af spændingen, renholdelse 
af værket og lokalerne, samt aflæse elmålere og opkræve betaling. Månedslønnen var 45 kr. og 84 øre, 
samt et tillæg på 25 kr. for hver 100 lamper, som tilmeldtes før starten. 
Skamby mejeri meldte sig som andelshaver 9. juni, 14. juli kom Bolmerod, Slevstrup, Rostrup, Torup og 
Mariendal med. Allerede før værkets start, ansøgte beboere i Skamby om at få gadebelysning. Man beslut-
tede at sætte gadelys på hver anden elmast gennem byen og ud til stationen. Beboerne skulle betale en 
årlig afgift herfor. Pga. de mange eftertilmeldinger, var det nødvendigt at anskaffe en større sugegasmotor 
på 93 HK i stedet for den oprindelig bestilte på 75 HK. Der blev optaget dyre lån. Man ansøgte to gange 
Skamby sogneråd om at yde en kommunegaranti for at få et billigere lån i Fyens Stifts Sparekasse, begge 
gange blev der afslået. Men i 1913 blev der bygget ny skole i Skamby, og sognerådet ansøgte om tilladelse 
til at købe strøm. Kommunen kunne ikke købe elektricitet, hvis den ikke var andelshaver. Kommunen blev 
nu indmeldt som andelshaver, og så kunne det lade sig gøre at få det billige lån i Fyens Stifts Sparekasse.  
Skamby Elværk kom til verden et par år for tidligt, havde man ventet, havde man sikkert fået dieselmoto-
rer i stedet for de sugegasmotorer, som ifølge værkets protokol voldte mange bryderier og, som var beko-
stelige i de 12 år, de var i drift. 
Under verdenskrigen 1914-18 var kul dyre og svære at få fat i, i 1917 kunne man en overgang slet ikke få 
kul. Man brugte så tørv i stedet, men det var ikke nær så godt.  
I 1920 gik værket over til dieseldrift. 
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Beboere i Glavendrup og Stensby kom med i 1925. 
Da 2. verdenskrig udbrød, sikrede elværket sig ved at købe et nyt akkumulatorbatteri og murermester Sig-
fred Brocksted støbte en oliebeholder til ca. 40 tons olie. Sommeren 1940 blev der bygget en vindmølle ved 
værket, samtidig blev der indledt et samarbejde med Skamby Vogn- og Trævarefabrik om levering af strøm 
fra fabrikkens elværk. Som led i brændstofrationeringen blev det i april 1940 forbudt at bruge elmotorer 
mellem kl. 17.00 og 07.00. Vandpumper og malkemaskiner var dog undtaget fra forbuddet. I maj 1941 
blev der lavet en aftale om levering af strøm fra Odense kommune.  
Efter krigen kunne der igen leveres brændselsolie til værket. I foråret 1949 kom der igen problemer, nu 
brækkede nummer to vinge af vindmøllen. Den blev rigget om, så den kunne køre på kun en vinge. I 1952 
blev vindmotoren solgt som gammelt jern. Samme år indførte man den ny afregningsform for elektriciteten 
med en enhedspris og faste afgifter. 
I 1953 blev værket udvidet med en ny 300 HK B & W – dieselmotor. Batteriet blev solgt, og batterirummet 
og det gamle værksted blev lagt til maskinhallen. Et gammelt tørveskur bag værket blev revet ned, og en 
ny værksteds- materiel- og garagebygning blev rejst i stedet for. 
Efter værket havde indført dieselmotorer, fik man problemer med kølevandet, da man ikke havde indskudt 
en varmeveksler. For dog at få lidt nytte af det varme vand åbnedes en lille ”badeanstalt” på elværket, hvor 
voksne kunne tage brusebad for 25 øre og karbad for 50 øre. 
I 1955 blev der monteret varmeveksler, og der blev indlagt centralvarme i bestyrerens lejlighed med varme 
fra maskinerne. Fra efteråret 1955 blev elværkets spildvarme udnyttet gennem fjernvarme til skolen og de 
nærliggende ejendomme. 
I 1957 udskiltes fjernvarmeafdelingen som en selvstændig forening med Ejvind Olsen som formand. 
Elværket blev nedlagt 28. september 1964, og 1. oktober fratrådte Vilhelm Hansen, der havde været besty-
rer i 45 år. Fjernvarmeanlægget blev nedlagt 1. oktober 1981, hvor naturgassen overtog markedet. 
I 1965 solgtes elværkets bygninger til installatør Viggo Rasmussen, som solgte videre til Max og Karen Ja-
kobsen 4 ½ år senere. I dag er det sønnen Robin og hans hustru Malene, der driver Skamby El. 
 

Ejvind Olsens tekst fra Årsskrift 1996. 
Billeder lånt fra Skamby El ApS hjemmeside samt ét enkelt er fra Det Kgl. Biblioteket.                  

Dina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skamby Elektricitetsværk havde til huse i Skamby EL’s lokaler i perioden 1908-63. Billederne er fra den periode.  

 

 

Er du interesseret, så ring til Henning ”Fokus” Jensen  tlf. 
5093 3627 eller til Flemming Kristensen på tlf. 4297 9648, på 
hverdage mellem kl. 18.00 - 20.00 
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Formand: Jonas Ibsen 

 
6178 4444 / 3514 1132 /  
jonas@jiportal.dk 
 

Formand: Erling Sørensen 
 d.lindkvist@get2net.dk /

www.skambycykelklub.dk 

Formand: Aase Pliniussen 
Foreningens hjemmeside 

2058 7241  / aaplin@live.dk 

http://www.skovdalen-if.dk/ 

Formand: Gert Knudsen 2515 3919  / ringemarken@smilemail.dk 

Formand: Flemming Kristensen 6485 1999  /  fkr@skambynet.dk 

Formand: Torben Iversen 6485 1460 
 

Ved fejl på tv-signal kontakt 
God Tone 
  

Ved fejl på internetforbindelse 

kontakt Dansk Kabel TV 
  

 

Alle hverdage mellem kl. 08.30 - 16.00 
tlf. 7586 5722 / np@godtone.dk 
 
Hverdag fra 9.00 til 17.00  tlf. 7020 2598 

mailto:jonas@jiportal.dk
mailto:d.lindkvist@get2net.dk
http://www.skambycykelklub.dk
mailto:aaplin@live.dk
http://www.skovdalen-if.dk/
mailto:ringemarken@smilemail.dk
http://www.skamby-bk.dk/index.php?id=24
http://www.skamby-bk.dk/index.php?id=24
mailto:fkr@skambynet.dk
mailto:np@godtone.dk
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SUPERBRUGSEN SØNDERSØ 
  

Åbningstider:  
 

Alle ugens dage  
kl. 8.00 - 0.00  

 
 

Bageren åbner  
alle dage kl. 6.00 

    

 

Din lokale madbutik 
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        Skamby AntenneforeningSkamby AntenneforeningSkamby Antenneforening  

 

 Fiber fra EnergiFyn til Skamby Antenneforening 
 

Når I læser dette, så skulle arbejdet med etablering af fibernet til Skamby Antenneforenings medlem-
mer snart starte.  
Gravearbejdet forventes at starte i uge 36, og det forventes at de første tilslutninger til fibernettet på-
begyndes i uge 40. 
Når man begynder at grave i byen, så kan det jo ske, at der bliver gravet noget over ved et uheld, 
som f.eks. Skamby antenneforenings gamle coax kabler, så der kommer til at mangle Tv-signal til no-
gen af antenneforeningens medlemmer. Opdager man at man mangler Tv-signal, så prøv at høre ved 
din nabo, om der også mangler Tv-signal dér. Kontakt derefter God tone på telefon 75 86 57 22, så 
fejlen kan blive rettet hurtig. 
 

Til dem der har internet/telefoni gennem Skamby Antenneforeningen og mail adresse som f.eks. 
@skambynet.dk fra Dansk Kabel TV/YouSee, de skal inden årets udgang vælge anden udbyder af in-
ternet forbindelse og ny mail adresse, da denne forbindelse lukker ned sammen med det gamle coax 
TV signal den 31.12.2014.  
Efter denne dato vil det kun være muligt at modtage Tv signal og Tv pakker fra antenneforeningen og 
tilkøbe internet/telefoni gennem Waoo fra det nye fibernet.  
 

Husk at få ændret din mail adresse, hvis du bruger en fra Nordit/Dansk Kabel TV f.eks. 
xxxx.skambynet@dk inden årets udgang. 
 
På Bestyrelsens vegne 
Torben Iversen 

 

 

På Torupvej 51 ligger Naturbørnehaven Skamby, hvor flaget fra De Grønne Spirer vajer i luften.  
Hvad kendetegner det grønne flag?  

Ja, det betyder, at vi er en børnehave, som vægter udelivet rigtig meget. Vi er 
ude i alt slags vejr, så vores faste morgensang kan lige så godt synges ude 
som inde.  
 

I vores børnehave er der Øffe & Møffe, som er 2 hængebugsvin, 4 høns som 
spankulerer rundt på hele legepladsen, og som ved, at de skal holde sig til, når 
det er spisetid - og det både frugttid og, når madpakkerne kommer på bordet. 
Så har vi Måne & Storm vores 2 marsvin, og ikke at forglemme kaninerne. Der 
er et bur med 3 hankaniner og så Fru Grå, som er en stor grå hunkanin. Til at 
starte med levede Fru Grå det frie liv, hoppede rundt og blev på vores matri-
kel. 

 

Så var det, at naboen satte grønkål, og Fru Grå må have kunne lugte det, 
for hun tog på udflugt et par gange og tog sine fritlevende unger med. For 
godt naboskabs skyld, lever Fru Grå nu forsvarligt lukket inde. 
PS - har lige fået unger igen   
 
Som noget nyt, er dagplejen her hver eneste torsdag, så overgangen fra 
dagpleje til børnehave bliver let, både for børn og forældre. 
 

Vores legeplads er åben for alle. Vi forventer bare, at I som benytter den 
også passer på både vores dyr og legetøj. 
Det er så trist at komme og se, at det vi har brugt tid og energi på, er øde-
lagt. 
  
Mange sommerhilsner fra 
Personalet i Naturbørnehaven Skamby 

mailto:eks.@skambynet.dk
mailto:eks.@skambynet.dk
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 SPORTEN 
        Nyt fra Boldklubben 

Nyt fra formanden 
Siden sidst har vi haft en masse fodbold på programmet. I marts afviklede vi Øens Hold Cup. 
Desværre havde vi en årgang, som der ikke var så mange tilmelde hold til (U17). Men en masse god 
gang fodbold. Vi havde kun 6 overnattende hold på Løkkemarkskolen, så det var stille og roligt. Men 
jeg vil sige mange tak til alle dem, der hjalp til. Det er dejligt at se, når vi har sådan nogle arrange-
menter, at folk smider, hvad de har i hænderne for at hjælpe til. DEJLIGT. 
Så er der blevet søgt på en hjertestarter ved Tryg-fonden, og den har vi fået. Så der er en del, der 
skal på kursus her til efteråret. Og det vil blive dem, som færdes meget i klubben og en del fra byen 
også, så byen kan få glæde af den, hvis det er tilfældet. Den skal hænge ved informationsskiltet ved 
klubhuset. 
 

Vi har haft et U10 pigehold og et U10 drengehold afsted til Kerteminde Cup her i starten af sommer-
ferien, efter sigende en fantastisk tur. 
Vores U19 hold, som nu er blevet senior hen over sommeren, sluttede deres ungdomsår af med ma-
ner, ved at vinde mesterrækken. Stort tillykke til jer! Jeg vil også sige tak til Henrik Gitz og Mogens 
Nielsen for jeres arrangement, med de unge gutter. 
 

2.-holdet rykkede op i serie 3 og skal til at møde 1.-hold rundt omkring, så det bliver også spænden-
de at følge dem.  
 

1.-holdet blev nr. 3, og var lige ved at rykke i serie 1, men har tabt nogle dumme point i løbet af sæ-
sonen, så fortjent nok, de ikke gjorde det. Det er noget vi skal have rettet op på i den nye sæson, så 
vi kan spille med om oprykning i år. Med et U19-hold, som er rykket op som senior, forventer vi om-
kring ca. 30 stykker til træning hver gang, så der bliver kamp om pladserne på 1.-holdet. 
Damerne gik det desværre ikke så godt med rent pointmæssigt, men humøret kan vi ikke tage fra 
dem. Jeg vil gerne sige tak til Pernille for at ville træne pigerne. Ole Hansen tager over her i efteråret. 
Her til sidst vil sige, at jeg stopper som formand for Skamby BK, når vi kommer til generalforsamlin-
gen til januar. Der kan jo være en derude et sted, der tænker, det er lige noget for mig. Hvis det har 
interesse så kom til mig, eller ring til mig på tlf. 25 15 39 19, så kan vi snakke om, hvordan det fun-
gere nu.  
 

Ellers vil jeg sige god fest og gode oplevelser til Troldefesten. 
 

Gert Knudsen 
Formand for Skamby Boldklub 
 
U11 
Skamby BK's U11 drengehold har hele forårssæsonen haft god spillertilgang, og der er i særdeleshed 
kommet mange nye piger til, hvilket har resulteret i, at der i efterårssæsonen vil være et U11 pige-
hold, som træner og spiller for sig selv. 
Både drenge og pigeholdet deltog i dette års Kerteminde Cup. Dette var en kæmpe succes. Alle børn, 
trænere og hjælpere nød hele turen, og alle kom igennem weekenden uden de største knubs. 
Hverken drenge- eller pigeholdet vandt deres pulje til stævnet, men alle klarede det godt enkeltvis, 
og det var en god social oplevelse for børnene, som også rykkede sig meget igennem hele stævnet.  
 

Mathias Thomsen 
Træner for U11-holdet 
 
Serie 2—herre 
Sæsonen 2013/14 er knap afsluttet, før den nye sæson er skudt i gang. Sæsonen 2013/14 blev en 
god sæson, hvor serie 2 mandskabet havde noget at spille for helt frem til sidste spillerunde. Vi kun-
ne desværre ikke selv afgøre, om vi skulle spille os i serie 1 eller ej. Det blev til en flot 3. plads i serie 
2, og helt igennem en super god sæson, hvor holdet hele tiden udviklede sig. Flere af de talentfulde 
U19 spillere fik også spilletid på hold 1, og viste deres kvaliteter, som deres træner Henrik Gitz har 
stor del af æren for.  
For hold 2 var målet at have status som serie 3 mandskab, og dette blev også indfriet i de sidste par 
runder. Som tidligere nævnt er sæson 2014/15 gået i gang, og i år bliver der ekstra hård kamp om 
pladserne på holdene, da U19 holdet er rykket op som senior. Så fremover vil der til træning være  
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Thomas Skriver og Mathias Thomsens tropper  
ses her på disse billeder til højre. 
 

Hele holdet var i denne sommer til Kerteminde  
Cup, og havde en rigtig god oplevelse.   
 

 
 
 
Niels Landtved og Claes Raakilde har ansva-
ret for de helt små - og de unge spillere glæ-
der sig hver gang til at komme til fodbold-
træning.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ungdommen i sæsonen 2013-2014 
Det har været en god sæson i vores ungdomsafdeling. Vi har i klubben fået valgt et nyt ungdomsud-
valg, hvor der er sket en masse.  
 

U-19. I efteråret 2013 fik vi vores U-19 spillere sendt afsted til Limone Cup i Italien. Drengene vandt 
deres turnering, og havde en fantastisk fodboldoplevelse. Vi takker Dansk Metal og Skamby BK’s 
Venner for deres sponsorater. Uden dem havde turen ikke været en realitet. I sommeren var der ar-
rangeret en tur til Polen, men turen blev desværre aflyst, fordi der ikke var nok tilmeldte. Derudover 
vandt drengene deres række, Mesterrække 2, og vi i klubben er meget stolte over dem. Vi glæder os 
til at se dem i de voksnes rækker, hvor de fra netop den nye sæson skal spille seniorfodbold, som  

Her ses U-19 spillerene, som fra den nye 
sæson skal spille senior fodbold. 
  

U-19 var i efteråret sidste år en tur i Italien til 
Limone Cup og vandt turneringen. Derudover 
vandt de deres Mesterrække 2.  

mellem 25 til 35 spillere, som kæmper om pladserne på hold 1og 2. Dette er de bedste forudsætnin-
geren klub kan ønske sig, og derfor ser vi frem mod en spændende sæson, hvor der også er ansat en 
målmandstræner, som kommer hver tirsdag og træner klubbens målmænd.  
Taget i betragtning af sidste sæson, og de tiltag klubben har gjort inden den nye sæson og en stor 
bruttotrup, er forventningerne fra klubben og træneren, at hold 1 går efter en topplacering, og at 
hold 2 bliver i serie 3.  
 

Klaus Wiinberg 
Træner serie 2 Skamby BK 



også betyder tak for nu til trænerne Henrik Gitz og Mogens Nielsen. Vi har været utrolig glade for de-
res tilstedeværelse i klubben, og håber på vi kan finde på nye roller til dem i klubben, hvis deres ko-
ner tillader dem det.    
 

U-12. I denne alder skal det handle om, at fodbold skal være sjovt og sammenholdet skal være 
stærkt. Solidariteten i holdet er blevet styrket gradvist, takket være sammenholdet på banen og 
udenfor. I den forgangne sæson havde holdet en ryste-sammen weekend, hvor der blev spillet fod-
bold, hygget og spist god mad. Vi takker forældrene for deres samarbejde.  
Derudover var holdet en tur på Odense Stadion og se OB-AAB. En glædelig oplevelse for de unge, 
hvor de fik lov til at se deres yndlingsspillere på tæt hold.   
Sæsonens helt store oplevelse for de unge spillere var til Kerteminde Cup 2014. Vi takker Skamby 
BK’s Venner for deres sponsorat. 
Thomas Skriver stopper som ungdomstræner i klubben, fordi han har 3.g at se til på gymnasiet. Vi vil 
gerne takke Skriver for alle de år, han har været med, og vi glæder os til at se ham i klubben.  
 

Fra den nye sæson skal Thomas Maler og Mathias Thomsen træne U-13. Vi byder Thomas Maler vel-
kommen til klubben, og vi glæder os over samarbejdet.  
 

Vi har fra den nye sæson oprettet et U-11 pigehold, og dette glæder vi os meget over.  
 

U-7. De små helte møder talstærkt op hver tirsdag til træning. Det har været en fornøjelse at følge 
dem i deres udvikling i sæsonen, og vi takker Niels Landtved og Claes Raakilde for deres passionere-
de indsats hver gang. Til det nye år stopper Niels Landtved som ungdomstræner, fordi han rejser til 
Australien i et halvt års tid. Vi takker Niels Landtved endnu en gang, og vi glæder os til at få ham til-
bage i klubben som ungdomstræner. Det betyder, at Claes Raakilde mangler en hjælpetræner, så 
hvis du er interesseret, bør du kontakte klubben via ungdomsudvalget.  
 

Vi i ungdomsudvalget vil sige tusind tak for sidste sæson, og vi glæder os meget til den 
nye sæson.  
 

Skrevet af: 
Joakim Amstrup 
Ungdomsformand i Skamby Boldklub 
Email: joakim.amstrup@gmail.com 

Skamby Boldklubs Venner 

Nyt fra Skamby BK’s Venner. 
 

Bankospil i klubhuset 
Mandag 6. oktober går det igen løs med bankospil i klubhuset. Vi spiller hver mandag kl. 19.30 helt 
frem til 9. marts, kun afbrudt af en jule-/nytårspause. 
Vi spiller hver gang om 40 gevinster i det gennemgående spil, altså en række fuld. Det er bl.a. øl og 
kaffe, frikort, ænder m. rødvin, middagsretter, kyllinger og vareposer, som er på gevinstlisten. De to 
ekstranumre er hver gang skænket af vores leverandører. 
Derudover har vi en masse pengespil, som f.eks. puljebanko, hvor præmien hver gang er omkring 
700 kr. Vi har en Superchance med tombolalodder og præmier på op til 2.000 kr., men også 1.500 
kr., 500 kr. eller en flaske rødvin, kan blive din her. 
Vi har også et Super 9-spil, hvor puljer hver uge går videre til den følgende gang, hvis ikke den vin-
des. Der tillægges så 300 kr. mere i puljen den følgende mandag, og puljen er ind i mellem oppe på 
omkring de 2000 kr., inden en heldig bankogæst kan tage hjem med den store præmie. 
Så mød op i klubhuset til banko, det kræver kun et medlemskort til 10 kr., samt køb af bankokort til 
den favorable pris af bare 8 kr./stk. Puljebanko koster 5 kr., Superchancen og Super 9 koster begge 
10 kr. og sluttelig har vi så også et amerikansk lotteri til 5 kr. og 10 gevinster, så alt i alt bliver der 
udleveret 54 gevinster med garanti, samt de omkring 10 låge- og skrabespil, som f.eks. 21-spil, 
Chancen, Fætter Martin, Dannebrog, hvor der kan vindes penge, snaps, vin, chokolade, Bailey, spiri-
tus, kaffe. 
Og kaffe kan du få med garanti, for vi byder nemlig alle vores bankogæster på en kop gratis kaffe før 
og under spillet. Vel mødt. 
 

Udlejning 
Vennerne lejer stadig borde og stole ud i en lind strøm, og vi har netop forøget vores beholdning af 
stole, så vi nu også har omkring 80 pæne sortbejdsede træstole med stofsæde ved siden af vores 
mange klapstole, træstole og plastikstole, så der er nogen for enhver smag. 
Slushice-maskinen kan du også leje for en billig penge. 400 kr. for en dag + 30 kr./liter koncentrat, 
hvilket er nok til omkring 25 glas, når det bliver blandet med vand. Vi har både rødt og blåt koncen-
trat, og skal du bruge den til en fest for voksne, kan den også blandes op med vodka, gin eller måske 
en flaske rom. 
 

Flemming Kristensen   
Formand for Skamby BK’s Venner  
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Skamby Cykelklub 

Skamby Cykelklub har fået nyt cykeltøj samt Claus Levins’ cykelløb i de  
franske alper (La Marotte) 

 
Skamby Cykelklubs har fået nyt cykeltøj 
Bestyrelsen kan præsentere ny tøjleverandør som er 
Magic Sport (Spansk cykeltøj) Og cykelklubben 
har fundet 18 nye sponsorer til tøjet. Vores tøjaftale 
med tøjleverandør og sponsorer lyder på 5 år, med 
start fra sæsonen 2014 – 2018 med. 
Skamby Cykelklub’s bestyrelse vil gerne sige tak til 
alle de sponsorer, som har bakket op om vores nye 
cykeltøj. 
Følgende sponsorer skal der lyde en tak til: 
Liat Hansen Reklame, Bygma Otterup, Magic Sport, 
Cykel-x-Perten, KFH Byg, Skamby-El, Yndgaard’s Kø-

reskole, Rema 1000 (Søndersø), EH Byg, Poda-Hegn, Malerfirma Bj. Andreasen, Skeby Tømmeren, Assist It, Knud-
sen & Co, Danske Bank, FKR Massage, Guldbjerg Maskinfabrik, Flügger farver Skamby. 
  

Klubben/Hjemmesiden 
Er man interesseret i at vide mere om klubben, kan man gå ind på vores hjemmeside, som er 
www.skambycykelklub.dk, her kan du finde alt med sæsonstart – træningstider – cykelture for klubmedlemmerne 
– bliv medlem – det nye cykeltøj - mm. 
  

Hilsen 
Erling Sørensen 
Formand i Skamby Cykelklub 
 

Beretning fra La Marmotte – En beretning fra de franske alper 
Først en kort introduktion omkring La Marmotte. Det er et cykelløb, der er 174 km og går over 4 bjerge, med 5000 
højdemeter og 7500 deltagere. Og dette var mit føste møde med rigtig store bjerge. Vi var en lille gruppen på 4 
mand, der var taget afsted sammen. Michael, Martin, Michel og jeg selv. 

 

Vi skulle starte kl 7.50. men da pga. vores startgruppe bestod af 3500 deltagere, gik 
der lidt tid, før vi kom over start. Jeg trillede over startmåtten præcies kl 8.00. 
De første 10 km er helt flade, så derfor gjaldt det om at finde et "tog", der kunne bringe 
mig ud til den første stigning uden at bruge for mange kræfter. Jeg fandt hurtigt et tog, 
der bragte mig ud til bunden af Col du Glandon, som er første bjerg på ruten. Foran 
ventede 25 km opstigning med en gennemsnitsstigning på 5%, men da der også er en 
lille nedkørsel medregnet, betyder det at det meste af turen til toppen er 8-9%, dog 
krydret med passager på 12%. 
Op ad det første bjerg er forskellen på rytternes hastighed markant. På trods af det var 
der nu ikke trafikprop på vej op ad bjerget. Der blev kørt som på motorvejen. De lang-
somme og typisk lidt tunge ryttere til højre og de hurtige lette ryttere til venstre. Jeg 
befandt mig i gruppen, der var midt på vejen. Efter godt 2 timers opkørsel nåede jeg 
toppen, hvor tiden blev neutraliseret pga., at nedkørslen fra Col du Glandon er for far-
lig. Så inden nedkørslen galt det om at få tanket vand og dagens førte madpakke, der 
var medbragt hjemmefra i baglommen. 
De 25 km nedkørsel, som stille og roligt skulle overståes uden at tage nogen chancer. 
På trods af tiden var neutraliceret ,der ryttere, der var styret på vej nedad. Det er der 
hver eneste år. 
Vi havde aftalt at mødes i bunden lige før måtten, hvor vi ventede på et nyt "tog", der 
skulle bringe os de næste 20 km, som stiger med 2%. Dette er et stykke, hvor det igen 

gælder om at sparre på kræfterne og ikke tage nogen føringer. Vi fandt en fint hollændertog, hvor der var 3 fra 
samme klub, der åbenbart ikke havde nogen problemer med at trække en større gruppen hen til næste bjerg, som 
var Col du Telegraphe. 
 

Turen op ad Col du Telegraphe var næsten ligetil og tog en times tid. Den stiger konstant 
med 8-9% over 12 km. Den eneste udfordring op var, at det franske vejvæsen havde 
valgt at raspe vejen, så turen var noget bumpet. På vej opad passerede jeg også turens 
sejeste rytter. Han havde kun ét ben, og der er kun et at sige – HATTEN AF! Sejt at kunne 
køre i bjerge med kun ét ben.  
Der var kun 4 km nedkørsel, før Col du Galibier begyndte. I bunden af Galibier var der pla-
ceret et depot, hvor der blev fyldt væske og sandwich på. Så begyndte opstigningen, 25 
km med de efterhånden velkendte 9 %. Når man mangler 1 km til toppen, kommer man til 
en tunnel, hvor biler skal køre igennem, der kigger man langt efter at få lov til at køre 
igennem, mens man forstætter opad. Her blev også brugt godt 2 timer. 
Vi havde lavet vores eget depot 8 km på den anden side af Galibier. Martins forældre hav-
de valgt at tilbringe lørdagen på en blæsende rasteplads. Vi havde hver lavet en pose 
hjemmefra. Da jeg nåede toppen af Galibier, var jeg i midlertidig blevet i tvivl om, om jeg 
havde noget vand dér. Så jeg var nød til at tanke vand på toppen. Jeg turde ikke tage den 
risiko, at løbe tør for væske. Jeg havde dog husket at fylde vand i min pose, sammen med 

Skamby Cykelklub med det nye cykeltøj  

Claus Levin’s cykelløb i de 
franske alper (La Marmotte) 

Claus Levin i alperne 

http://www.skambycykelklub.dk
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en sandwich. At Martins forældre også havde noget chokolade gjorde ikke min pause dårligere. 
Herfra gik det 30 km ned mod Bourg d'Orsians hvor Alpe d'Huez begynder. Terrænet falder fra 2000 m højde til 
760 m, så det gik ned mod den sidste udfordring med ca 45 mt/t. De sidste 3 km hen til Alpe d'Huez er helt fla-
de, og dem bruger man på at komme til kræfter og ikke ramme Alpen med for høj puls. Lige inden var dages 
sidste depot, hvor jeg igen tankede vand før turen gik opad. 
Alpe d'Huez kender alle, der har set Tour de France, men det er først når man oplever den at man kan forstå, 
hvor ubarmhjertig de 21 sving og 13 km er. De første 2,5 km og 3 hårnålesving stiger 12-14%. Derefter falder 
den til kun 9-10%. Efter ca. 5 km falder den til ca. 7%, men der bliver ved med at komme passager, hvor man 
kommer op på 10%. Efter ca. 7 km kører man igennem byen Huez, og derfra er der så 6 km til toppen. At se 
byen giver et lille boost af energi, når man ved enden er nær. Efter sidste sving og de sidste 300 m op af bjer-
get, ankommer man til Alpe d'Huez byen, hvor den sidste km skulle køres. Turen op ad Alpen tog denne dag en 
god times tid. Ikke dårligt med tanke på at jeg havde været i sadlen knap 9 timer, da jeg ramte Alpe d'Huez. 
De sidste meter over målstregen var en fed fornemmelse at køre. De gjorde alle de timer og kilometer, som har 
været tilbragt på landevejen i foråret, til en fornøjelse. 
 

Så var der kun at finde ud af den endelige sluttid. Det blev til en tid på 8 timer og 59 minutter. Et resultat som 
jeg er meget tilfreds med, når jeg normalt kører på det flade Nordfyn. Det skal helt sikkert prøves igen, og kan 
kun anbefales til dem, der vil have en udfordring, der er større end Båring bakke. 
 

Claus Levin 



Det er for drenge og piger, der kan undvære 
forældrene i en time. 
Så kan vi lege, hygge og lave gymnastik.  
Hoppe - synge - rulle - kravle - springe og  
meget mere. 
Instruktør: Vibeke Nielsen + Hjælperne Josefi-
ne og Stine. 
Vi ses tirsdag den 09. september kl. 16:45 på 
Løkkemarksskolen. 

Træning af hele kroppen på mange forskellige 
måder. 
Vi kommer til at arbejde med elastikker, gymna-
stik bolde, redondo bolde og meget andet. 
Så vi kommer til at lave alt muligt forskelligt – 
men en ting er sikker – I får sved på panden. 
Vi træner hver mandag kl. 18.30-19.45. (OBS 
nyt tidspunkt) 
Vi ses mandag den 8. september kl. 19.00 på 
Løkkemarksskolen. 
                   

Hilsen Anna Jespersen og Helle Rasmussen 

Nyt fra Gymnastikforeningen 
Nyt fra gymnastik foreningen september 2014: 
 

Bestyrelse og instruktører havde en dejlig afslutning med grillmad i Glavendruplunden i slutningen  
af maj måned, og efter en dejlig varm sommer, starter gymnastikken som sædvanlig op i uge 37.  
 

Vi træner fortsat på Løkkemarksskolen, og disse hold tilbydes i denne sæson: 
 

Forældre/barn med Vibeke og Lene, onsdag 17:00-18:00  
Puslinge(3-6 år) med Vibeke, tirsdag 16:45-17:45, med hjælp af Stine og Josefine 
Spring 1 (5-7 år)med Annette / Anna / Vibeke, mandag 17:00-18:00 
Spring 2 (2. kl. og op) med Daniel og Anna, torsdag 17:30-18:30, med hjælp af Josefine 
Motions-damer med Anna og Helle, mandag 18:30-19:45 
NB se de respektive ’annoncer’ nedenfor. 
Se i øvrigt gymnastikforeningens hjemmeside: http://www.skovdalen-if.dk/, hvor vi forsøger at opdaterer jævnligt. 
 

Vi kunne godt bruge et par frivillige forældre eller store børn til en turnus-ordning, som hjælper til de 2 springhold. 
Hvis du har lyst, så kontakt Annette (64852127), Daniel (29696431), Anna (30662787) eller Aase (20587241). 
 

HUSK at gymnastikforeningen holder generalforsamling onsdag den 29. oktober kl. 19:00, på Løkkemarksskolen. 
 

På bestyrelsens vegne 
Aase Pliniussen 

Hvis du er en frejdig dreng eller pige mellem 6 - 8 år, og 
er en rigtig ”badutspringer eller springloppe”, der kan 
lide at bruge sin krop, og synes det er sjovt at springe. Så 
kom til Spring 1 eller, hvis du allerede har gået på hol-
det sidste år, og synes det var sjovt. Vi vil spille stikbold, 
hoppe, springe, lege i og med redskaber. Vi håber, at du 
er klar til at give den max gas og ha’ det sjovt.  
Vi mødes i Løkkemarksskolens gymnastiksal hver man-
dag kl. 17.00-18.00. 
Håber vi ses til Spring 1, hvor første træning er mandag 
8. september.  

Springhilsner  
Annette 

 

Hvis du har nogle spørgsmål, eller er i tvivl om noget, 
kan jeg altid kontaktes på min mobil. Annette: 2149 7310 
eller annette. vestergaard@hotmail.com 

Så er det tiden til mor/far/barn gym-
nastik, hvor vi vil komme til at bruge 
alle vores sanser. 
Vi skal hoppe - kravle - rulle - grine og meget mere. 
Så vi håber at se mange børn, med deres mor eller 
far, til en masse sjove og hyggelige timer.   
Instruktør: Vibeke og Lene (mor og datter) 
Vi ses onsdag den 10. september kl. 17:00  
på Løkkemarksskolen. 
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Vil du have noget ”hængt på tavlen”, skal du sende din annonce på mail til redaktøren, som så sør-
ger for, at det kommer i Bladet. Redaktørens mailadresse: brj@raakilde.net 
 

Du kan også skrive annoncen på et stykke papir, som lægges i kuvert og enten sendes til - eller læg-
ges i redaktørens postkasse på Bredgade 94 i Skamby.  
Husk at skrive kortfattet og tydeligt. 
 

Deadline for indlevering til Bladet kan du se forrest i Bladet. 
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Genbrug af tomme køkkenruller og toiletruller 

Kreér de fineste gave-
æsker og kort... 
 

...eller, hvad med at lave nogle fine ugler i forskellige farver. 

...du kan forme de underligste ansigter af paprullerne, 
når de er gjort våde, at de dermed er så bløde, at man 
uden at knække dem kan forme, som man har lyst til. 

Find selv på mange 
andre ting. 
 
HUSK! - det er kun 
fantasien, der sæt-
ter grænser. 
 
 
GOD FORNØJELSE! 

 
 
 

BRJ 

Du kan også lave sjove flagermus , eller… 
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Måned Dato Tid Aktivitet / Sted 

Januar 
Mandag d.  

6.+13.+20.+27. 
19.30  Bankospil i Klubhuset. 

Januar Søndag d. 12. ? Skamby Cup 2014. Afholdes i Søndersø Hallerne. 

Januar Torsdag d. 30 19.00 
Generalforsamling i Borgerforeningen.  
Afholdes i Skamby Boldklubs lokaler, Bredgade 64. 

Februar 
Mandag d.  

3.+10.+17.+ 24. 19.30  Bankospil i Klubhuset. 

Februar Tirsdag d. 4. 19.00 Generalforsamling i Skamby BK. Afholdes i Klubhuset 

Februar Torsdag d. 27. 19.00 
Skamby Cykelklub’s generalforsamling.  
Afholdes i Skamby Boldklubs lokaler. 

Marts Søndag d. 2. 13.30 
Fastelavn: Gudstjeneste i kirken + Udendørs tøndeslagning - 
varm kakao og boller i konfirmandstuen. Fri entré. 

Marts Mandag d.  
3.+10. 

19.30 Bankospil i Klubhuset. 

Marts Lørdag d. 22. 10.00 Gymnastikopvisning. Afholdes i hallen ved Nordfyns Efterskole 

Marts Onsdag d. 26. 19.00 
Generalforsamling i Skamby Antenneforeningen. Afholdes i 
Skamby Boldklubs klubhus. 

Marts Fredag d. 28 -  
Søndag 30. 

? Øens Hold Cup i Skamby 

April    
Maj    

Juni 
Fredag d. 20. - 
Søndag d. 22. 

? Skamby Cykelklub. Tur til Langeland for cykelklubben. 

Juni Mandag d. 23.  17.30 Sankt Hans-arrangement (se annoncen inde i Bladet) 

Juli    

August Torsdag d. 21. -
Søndag d. 24.  

 Troldefest  

September Uge 37  Gymnastik starter op igen (Nærmere oplysninger tilgår) 

September Lørdag d. 20.  Genindvielse af Glavendruplunden med bl.a. vikingemarked  
(hold øje med nærmere omtale af arrangementet i lokalpressen) 

Oktober Mandag d.  
6.+13.+20.+27. 

19.30  Bankospil i Klubhuset. 

Oktober Lørdag d. 25. 18.00 Skamby Cykelklub’s Afslutningsfest. Afholdes i Skamby Bold-
klub’s lokaler. 

Oktober Onsdag d. 29. 19.00 Generalforsamling i Skamby, Skovdalens Idrætsforening. Afhol-
des på Løkkemarksskolen  

November  Mandag d.  
3.+10.+17.+ 24. 19.30  Bankospil i Klubhuset. 

November    

December Mandag d.  
1.+8 .+15. 19.30  Bankospil i Klubhuset.  

December    



Skamby Flügger farver 
 

Kom og få inspiration i min butik. 
Jeg hjælper dig gerne i gang med dit projekt. 
HUSK: jeg kan levere malingen hjem til dig. 

 
Torsdag altid åben 15-17, ellers efter behov! 

Ring til mig, så åbner jeg også gerne. 
 

Tina Andreasen Kjeldsen, mobil: 23 20 06 28 


